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JOSEANE

J R HUMBÊRTO Ê CIA LTDA. EPP
OIPROL DISTRIBUIDORA

CNPJ: 0r.132.8i7iOOOt-86 lnscriçãoEsladuat 246006137
End.: RUA CARTETRO JOSE FLORENTINO, 430, LOTE SANTA LUCIA Cg-p/07

SANTA LUCIA, MACEIO - AL 57032382
Fone: 82-3432-3949

EÍait: JRHDtpROL@YAHOO.COM.ER

Dados do Cliente

-Norhe/R. 
Social: 483 - CONSELHO REGIONAL DÊ CONTABILIOADE DE ALAGOASApelido/Fantasia: CRC

CPF/CNPJ: í 2.303. í.1/OOO 1-78
Emair: ínanceiro@crcár.org_br RG/IE lsENTo

Endereço RêsÍdenciat

R TEREZA DE AZEVEDO, ,I526, 
. RUA T

FAROL, MACÊto, AL, 57052600 
.ATERÂLA CASA VtÊtRA ENTRE A CASAVTETRA E A CEF

l1r.

Código Número

Côdigo: 10857
Númerot 0i0BS7

Emissão: 06/11pO.lg
Vatidadet 13t11t2018

Colaborado.r JOSEANE ANGELO DOS SANTOS
Estoque: JR HUMBERTO

Centro Custo: CENTRO CUSTO

CONIAIO: DEBORÂ ALVES
Telefonei 3.t94-3030:3094-3030;3í94-3014;319+

Valor LJnitáriô SubTotnt
0c43 030043 CAFE SANTA CLARA 25OG

CHA BOLDO 2OG MARATA
Cl.lA CIDREIRÂ 2OG MARATA
CHA HORTELA 2OG IuARÁTÂ
CHA CAMOMILA 2OG MARATA
CHA fuIACA/CRAVO CANELA 2OG

Peso Bíuto:
Peso Liquido:

Unid Qtde
31690

31692

31694

31691

3í695

031690

031692

031694

031691

031695

5,760

2,990

2,990

2.990

2,990

3,500

230.40

5,98

5,98

5,98

5,98

7,00

40

2

2

2

2

UN

UN

UN

UN

UN

UN6 lteít|{s)

50 Votume(s)

BOLETO

Parcelas

Tipo Documento

0,0000

0,0000 Total: 261,32
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27t11n$8

J R HUIVBERTO CIA L . EPP

261,32

CONSÊLHO RÊGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
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Pedido de Contratação n' 0000306/20'18

Especificação Quant Valor Unitário Valor Total

cerÉ zsoc 40
R$ 5,76 R$ 230,40

02 R$ 2,99 R$ 5,98

CHA DE CIDREIRA 2OG o2
R$ 2,99

CHA HORTELA 2OG 02 R$ 2,99 R$ 5.98

CHA CAMOMILA 2OG 02 R$ 2,99 R$ 5,98

CHA MACA CRAVO CANELA 2OG 02
R$ 3,50 R$ 7,00

Valor Total R$ 261,32

J R HUMBERTO E CIA LTDA. EPP
Endereço: Rua Carteiro José Florentino,430 - Santa Lucia, MaceióiAL CEp: 57.082 - 3g2

Tel.: (082) 3432-3949 CNPJ: 01.'l 32.81 7/000'l -86 lnsc. Estadual: 24A006137

conforme
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TCND art. 29 sncrso ad Le 666/938

IMaceió/AL ,09 mbro de 2018.

son o iroz A
Pres da mis Perma de IC itação

Ratifico o enquadramento legal de afastamento de licitação e aulorizo a
aquisição/contratação do produto/serviço.

AL, 09 de novembro de 20í 8

ncrs a Silva

c

"Ail.24. É dispensávet a licitação:
(.. )

ll - para outros servjços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alÍnea "a", do inciso ll do artigo anterior e para alienaçÕes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que não se reÍiram a parcelas de um mesmo serviço, compra
ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;,.

Enquadramento Legal :Art. 24, inciso ll, da Lei n" 8.66/93. in verbis:

ustificati reço Íoposta preços do de Contrataçã 8J dVA e P edp co tans donte iPed o n 0000306/20 1
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TERMO DE JUSTIFICATIVA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 68/2018

OBJETO

CHÁ DE BOLDO 2OG

R$ 5,98

FORNECEDOR



. cRc

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
Rua: Dona Tereza de Azevedo, No 1.526, Pinheiro, CEP:57.057-570, Maceió/AL
CNPJ: 12.303.541.0001l78 - Tel.: (82) 3194-3030 e-mail: crcal@crcal.orq.br

Pedido de Contratação n" 000306/2018
Modalidade: Dispensa de Licitação N"68/20í8
Processo N" 201 8/000306

Prazo de entrega: A combinar
Área (s) Demandante (s): Assessoria da Presidência

FORNECEDOR
J R HUMBERTO E CIA LTDA - EPP
Endereço: Rua Carteiro José Florentino, 430 - Santa Lucia, Maceió/AL CEP 57.082 - 382

Tel.: (082) 3432-3949 CNPJ: 01.1 32.81 7/0001 -86 lnsc. Estadual: 24600ô1 37

Item Especificação Quant.
Valor

Unitário Valor Total

01
CAFÉ 25OG 40 Unid. R$ s,76 230,40

02
cHÁ oe eoloo zoc 02 unid.

R$ 2,99 R$ 5,98

03
CHA DE CIDREIRA 2OG 02

Unid. R$ 2,99 R$ 5,98

04
02 Unid. R$ 2,99 R$ 5,98

CHA CAMOMILA 2OG
02 Unid. R$ 2,99 R$ 5,98

06 CHA MACA CRAVO CANELA 2OG 02 R$ 3,50Unid
RS 7,00

Total Geral..
R$ 261,32

Local de entrega as Nota Fiscal

Rua: Dona Tereza de Azevedo, ne 7.526, Pinheiro, CEP:57.O57-57O, Maceió/AL.
Tel.: (82) 3194-3030 e-mail: compras@crcal.org.br

coNDrçoEs DE coMPRAS/SERVTçO

1. O prazo de entíega dos itens constantes desta ordem de compras deverá ser cumprido rigorosamente dentro do estabelecido.
2. Qualquer comunicação sobre entrêga do serviço será rêalizâda junto ao Departamento de Compras.
3. O pagamento no valoÍ acima será efetuado, de acordo com a condição de pagamento estabelecida na proposta, após a entrega do
materiâl/sêrviço com â coÍrespondente nota fiscal âcompanhada das certidões; CNDT; CRF (FGTS); Divida Ativa da União e Divida Ativa
do Estado.

4. No preço deverão estar inclusas as despesas com trânsporte, tributos e demâis encargos que incidem sobre o objeto desde pedido.
5. Na nota fiscal deverão constar as retenções dos impostos, conforme lN RFB ns 1.234/2012, sendor lR, CS[L, COFINS, PIS/PASEP e no
caso de prestação de serviço haverá também o l55QN.
6. Será cobrada multa de 10% (dez por cento), sobre o valor do pedido, caso não seja cumprido o prazo dê entrega, constante da
proposta apresentada a este órgão.
7. Resêrvamos o direito de recusar ê devolver, à custa do Íornecedor, qualquer parcela do material recebido em quantidadê superior
àquela âutorizada no pedido. bem como todo o material rejeitado pelo nosso controle de qualidade.

8. Apresentar declaração de isenção/imunidade tributário, conforme o caso.

9. Apresentar declaração de opção pelo slMPLES, de acorda com lN RFB nq 1.23412012 (se for o caso).

10. Apreseítar medida judicial que comprove suspensão dâ reten o das contribuições e/ou impostos federais (se for o caso)
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AUTORIZACÃO DE FORNECIMENTO/SERVIÇO N" 68/201S

Unid.

CHA HORTELA zOG

05


